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Spotkania strażników granicznych z młodzieżą z Wojnicza i
Żegociny oraz przedszkolakami z Pilzna

Justyna Drożdż
13.05.2024

Zajęcia młodzieży ze strażnikami granicznymi spotkały się z dużym
zainteresowaniem ze strony młodzieży szkolnej a także kadry
dydaktycznej. Zostały one zorganizowane w ramach podpisanych
porozumień o współpracy pomiędzy Karpackim Oddziałem Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, a
Zespołem Szkół Licealnych i Technicznych im. Jana Pawła II w
Wojniczu oraz Zespołem Szkół im. Świętej Jadwigi Królowej w
Żegocinie.

Funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie przeprowadzili specjalistyczne
szkolenie podczas obozu, w którym brała udział młodzież z Zespołu Szkół
Licealnych i Technicznych im. Jana Pawła II w Wojniczu. Uczniowie klas o
profilu Straż Graniczna doskonalili swoją wiedzę i umiejętności m.in. z
zakresu legitymowania osób,  kontroli ruchu drogowego, kontroli legalności
pobytu cudzoziemców w RP oraz warunków wjazdu i pobytu obcokrajowców
na terenie naszego kraju.
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Natomiast Placówkę Straży Granicznej w Zakopanem odwiedziła młodzież
z Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Królowej w Żegocinie. Uczniów klas o
profilu Straż Graniczna funkcjonariusze zakopiańskiej jednostki zapoznali z
realizowanymi przez Straż Graniczną zadaniami, ze szczególnym
uwzględnieniem południowego odcinka granicy państwowej. Młodzież miała
możliwość zapoznania się z wykorzystywanym w trakcie codziennej służby
sprzętem, a także uzyskania szczegółowych odpowiedzi na nurtujące ją
pytania.  

W trakcie obu spotkań z uczniami omawiano zagadnienia związane z
podjęciem służby w Straży Granicznej i procedurą naboru do formacji.

Szczegółowe informacje o rekrutacji kandydatów do służby znajdują się na
stronie BIP Karpackiego Oddziału SG, w dziale Rekrutacja do służby w
Straży Granicznej pod adresem:
https://bip.karpacki.strazgraniczna.pl/s09/rekrutacja-do-sluzby-w/9965,NAB
OR-DO-SLUZBY-PRZYGOTOWAWCZEJ-W-KARPACKIM-ODDZIALE-SG.html
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Tarnowscy strażnicy graniczni odwiedzili także oddział przedszkolny w
Publicznej Szkole Podstawowej im. Władysława Jagiełły w Pilźnie. Spotkanie
z przedszkolakami zaplanowane było w ramach projektu edukacyjnego
dotyczącego zapoznania się dzieci z zawodem funkcjonariusza SG. Dzieci
poznały zadania i specyfikę służby oraz zobaczyły jakim sprzętem
specjalistycznym posługują się strażnicy graniczni w służbie. Największą
atrakcję dla najmłodszych stanowiło pobieranie odcisków linii papilarnych.
Na zakończenie przedszkolaki otrzymały od mundurowych specjalnie
 przygotowane kolorowanki oraz rebusy tematycznie związane ze Strażą
Graniczną.
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